
 

 

 

 

Den 14 april 2016, Dnr 2016-45-1.1. fastställdes de nya lokala 

riktlinjerna för bidrag till ideella föreningar och utomstående 

organisationer av Östermalms stadsdelsnämnd. De nya riktlinjerna 

ersätter nämndens tidigare riktlinjer från 2009. Uppdateringen har 

skett för bättre anpassning till aktuella behov samt till 

stadsdelsnämndens förutsättningar och planering för 

bidragsgivning.  

 

Följande är en sammanfattning av riktlinjerna för föreningsbidrag. 

För att få tillgång till de fullständiga riktlinjerna se sidan fyra i 

detta dokument. 

Föreningsbidraget består av två bidrag som fördelas på årlig basis. 

Det ena är ett verksamhetsbidrag och det andra ett aktivitetsbidrag. 

Bidragen ges som stöd till föreningar och ideella organisationer 

som kompletterar nämndens egen verksamhet. 

Verksamhetsbidraget ska användas till kostnader som är direkt 

kopplade till verksamheten, såsom lokalkostnader och kostnader i 

samband med återkommande aktiviteter samt föreningars 

etablering. Verksamhetsbidrag beviljas för högst ett år i taget. 

Förnyat bidrag kommande år förutsätter nämndens budgetutrymme 

och prioriteringar enligt verksamhetsplan.  

Aktivitetsbidrag avser enstaka, tillfälliga aktiviteter och evenemang 

som främjar sociala kontakter t ex vid högtider, lokala festivaler, 

 



 

 

 

seminarier/föreläsningar med angelägna frågor för stadsdelens 

invånare. Aktivitetsbidrag går att söka fyra gånger om året och 

beviljas oberoende av om föreningen har erhållit föreningsbidrag, 

dock inte till sådan aktivitet som hade kunnat planeras och redan 

budgeterats i föreningsbidraget.   

Bidrag lämnas till föreningar med en verksamhet, aktivitet eller 

evenemang som äger rum i stadsdelsområdet. Dessa ska 

huvudsakligen vara riktade till stadsdelens invånare och medverka 

till att bryta isolering, vara individstödjande, kontaktskapande, 

aktiverande och bidra till att stärka det lokala kulturutbudet. I 

möjligaste mån ska det även finnas möjlighet för de som inte är 

medlemmar i organisationen att ta del av föreningens verksamhet. 

 

Föreningsbidrag omfattar i lika hög grad äldre samt barn och 

ungdom som frivilligorganisationer och föreningar som bedriver 

verksamhet för personer med psykisk ohälsa, missbruk eller socialt 

utanförskap. Tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning 

är en förutsättning. Föreningen ska vara uppbyggd och fungera 

enligt principer som främjar demokrati och jämställdhet, samt vara 

registrerad hos skattemyndigheten som förening.  

Verksamhetsbidrag och Föreningsbidrag ges som stöd till 

föreningar och ideella organisationer som kompletterar nämndens 

egen verksamhet. Det innebär att bidrag inte lämnas till exempelvis 

idrottsföreningar för idrottsverksamhet, då detta ansvar vilar på 

idrottsnämnden.  

 

Kommunala förvaltningar, ekonomiska föreningar och fackliga 

eller andra föreningar vars huvudsakliga uppgift är att tillvarata 

enskilda medlemmars yrkesmässiga eller ekonomiska intressen, 

kan inte få bidrag från stadsdelsnämnden. Bolag och enskilda 

personer kan inte komma ifråga för bidragsgivning. Ansökan får 

heller inte avse religiös eller partipolitisk verksamhet. 

 

Riksorganisationer och så kallade paraplyorganisationer bör inte 

heller godkännas. Stiftelser kan godkännas som bidragstagare 

endast under förutsättning att verksamheten bedöms som 

synnerligen angelägen och den aktuella verksamheten är 

organiserad så att det finns ett reellt brukarinflytande. 

 

 

 

 

Verksamhetsbidrag   



 

 

 

Sista ansökningsdatum 2016-11-30  Beslut 2017-02-04  

 

Aktivitetsbidrag 

Sista ansökningsdatum 2017-01-31   Beslut 2017-02-28  
Sista ansökningsdatum 2017-04-25   Beslut 2017-05-23  

Sista ansökningsdatum 2017-08-15    Beslut 2017-09-12  

Sista ansökningsdatum 2017-11-02    Beslut 2017-11-28  

 

Kommentar: Vid ansökningar i november månad beviljas bidrag 

som avser program januari – maj nästkommande år. 

Handläggare på stadsdelsförvaltningen bereder inkomna 

ansökningar utifrån föreningsbidragets riktlinjer och presenterar 

dessa för föreningsbidragets referensgrupp. Referensgruppen består 

av förvaltningens ledningsgrupp samt personer i förvaltningens 

stab. I de fall att ansökan gäller verksamhetsbidrag bereder 

referensgruppen ärendet för stadsdelsnämnden, vilka är 

beslutfattande i ärendet. I det fall att ansökan gäller aktivitetsbidrag 

är det referensgruppen som är beslutsfattande.  

 

Förvaltningen kan avvisa ansökningar där den sökande föreningen 

inte uppfyller riktlinjernas krav för ansökan och för den sökande 

föreningen. Förvaltningen kan även avskriva ansökningar där 

föreningen inte har lämnat kompletterande handlingar inom en 

månad efter det att förvaltningen har påtalat. 

 

Stadsdelsnämndens beslut medför inte ett uppdragsförhållande 

mellan parterna. Däremot ska verksamheten följa Östermalms 

Lokala riktlinjer för bidrag till ideella föreningar och utomstående 

organisationer för att bidrag ska kunna beviljas och betalas ut. Om 

beviljat bidrag är lägre än det som ansökts förutsätts föreningen 

revidera sin budget.  

 

Ansökningarna bedöms utifrån nedanstående kriterier.  

 Öppen verksamhet 

 Kompletterande verksamhet 

 God kvalitet 

 Rimliga kostnader 

Ansökan sker på blankett tillhandahållna av Östermalms 

stadsdelsförvaltning. Ansökan ska vara stadsdelsförvaltningen 

tillhanda på det sista ansökningsdatumet. Ansökningar som 

inkommit för sent avslås. 



 

 

 

Redovisning sker på blankett tillhandahållna av Östermalms 

stadsdelsförvaltning. Det är viktigt att föreningen redan vid 

ansökan om bidrag, förbereder redovisning till förvaltningen. 

Redovisningen ligger till grund för att föreningen ska kunna söka 

ytterligare föreningsbidrag. Förening eller organisation som lämnat 

felaktiga uppgifter kan bli återbetalningsskyldig. Om föreningen 

har lämnat felaktiga uppgifter i sin ansökan eller redovisning, eller 

om det har skett stora avsteg från ansökan och dess bilagor såsom 

stadgar, kan detta föranleda att förvaltningen håller inne, stoppar 

eller återkräver bidraget. 

 

Förvaltningen kan initiera såväl ekonomisk som 

verksamhetsmässig revision av verksamhet som har beviljats 

bidrag. Stadens revisorer ska ha samma tillträde till verksamheten 

som förvaltningen.  

 

Verksamhetsbidrag 

Redovisning av verksamhetsbidrag sker på blanketter 

tillhandahållna av Östermalms stadsdelsförvaltning och ska vara 

förvaltningen tillhanda senast den 30 november. 

 

Aktivitetsbidrag 

Föreningar som beviljats aktivitetsbidrag ansvarar för att 

redovisningen av aktivitetsbidraget sker på blanketter 

tillhandahållna av Östermalms stadsdelsförvaltning. Denna ska 

vara förvaltningen tillhanda senast 30 dagar efter avslutad aktivitet. 

För frågor gällande Östermalms stadsdels föreningsbidrag vänligen 

kontakta handläggare 

E-post:  foreningsbidrag.ostermalm@stockholm.se 

Telefon:  076 120 88 95 

 

För dig som önskar att hämta ansöknings och 

redovisningsblanketter samt de fullständiga riktlinjerna se 

Hemsida:  www.stockholm.se/ostermalm/foreningsbidrag  

Besök:   Östermalms stadsdelsförvaltnings reception, 

   Karlavägen 104, pl. 6 

Öppet hus:  Du kan även träffa handläggare för 

Föreningsbidraget på våra öppna hus för 

föreningsbidrag. Datum för öppet hus 

   uppdateras på ovanstående hemsida.  
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